runt. Obsederunt me consiliis et accusationibus. Et non solum hoc, sed etiam aperuerunt super me os suum. Ostendit quomodo : *Sicut leo rapiens et rugiens : Crucifige, crucifige (Joan. xix).* Sicut aqua effusus sum, id est, tam viliter occisus, ut aqua effunditur. Et nunc dispersa sunt omnia ossa mea, id est, discipuli, qui debebant esse robusti in fide, fugerunt. juxta illud prophetæ : *Percutiam pastorem et dispergentur oves gregis (Zach. xiii ; Matth. xxxi).* Dicit, quare fugerunt. *Factum est, etc.,* id est, doctrina mea annihilata est in illis, qui cum debuissent esse firmi, *venter*, id est debiles, facti sunt. Et non mirum, quia *virtus mea*, id est potentia mea *aruit tanquam testa* id est fragilis eis visa est. Et ideo desperaverunt, quia *lingua mea adhæsit faucibus meis*, quia nihil contradixit. Et ideo quia *deduxisti me in pulverem mortis*, id est, putaverunt me ita deduci in mortem, ut fierem pulvis sicut alii, *Lingua mea*, id est meorum, *adhæsit faucibus meis*, id est, adhærent Scripturæ quæ est os meum. Et sic per eos deduces me ad cognitionem eorum qui erant pulvis mortis, id est, aridi ; carentes rore Spiritus sancti. Apud te laus mea in Ecclesia magna : ubi tu laudaberis laudabor et ego. *Ego enim et Pater unum sumus (Joan. x).* Hoc ideo dicit, ne aliquis propter prædictam ejus humilitatem eum Patri cœqualem esse dubitaret. Hoc modo lauda ; *vota mea*, id est meisum, *reddam* scilicet sicut cum Patre arte sæcula præordinavi ; et hoc faciam in conspectu timentium eum, id est, ita ut timentes eum intelligant quid sint illa vota, et propter quod sit vota, non propter diversitatem, sed propter loca et personas. Quid sint intelligent, scilicet Dominicum corpus esse, non solum commemorationem, ut quidam hæretici voluerunt, cum tamen Dominus aperte dixisset : *Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur (Matth. xxvi).* Et : *Hic est sanguis meus qui pro vobis fundetur (Marc. xiv)* ; et sic sententiæ quæ sequitur : *Hoc facite in meam commemorationem (Luc. xxii)*, nulla dubitatio relinquitur. (a) Panis autem et vinum a Christiana veritate dicuntur, non quod naturam panis et vini post consecrationem in se retineant, nisi quantum ad speciem et saporem et odorem. Illi namque qui carnem in utero Virginis assumptam Verbo suo personaliter et ineffabiliter unire potuit, qui etiam mortalia corpora postea imperii sui potentia faciet immortalia, panis et vini materiam in sui corporis et sanguinis naturam transferre possibile est. Signa etiam sacramenta hæc mystica ratione vocantur, non Christi, sed nostri. Magna enim in eis signa et mysteria continentur. Nam materia illa, panis scilicet ex qua corpus Domini cum sacerdotali benedictione et Deo cooperante conficitur, ex granis plurimis mola attritis, conspersione aquæ conjungitur. Vinum quod in sanguinem transfertur ex acinis multis torcularis aut alicujus ponderis impressione conficitur. Grana vero et acina